[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1416/2018

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, que seja providenciado serviço de tapa-buraco na Rua Nossa Senhora Aparecida (06654-250) na Vila Aurora.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, que seja providenciado serviço de tapa-buraco na Rua Nossa Senhora Aparecida (06654-250) na Vila Aurora.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação dos moradores que nos enviou a solicitação e as fotos via rede social.

Eles alegam que está muito perigoso transitar pelo local, já que a mencionada rua tem um declive acentuado.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de outubro de 2018.